ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от  5  июня 2023 г.  № 203-п
	 г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 20 декабря 2022 года № 626-п

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года
№ 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области», в целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановление Правительства Брянской области                  от 20 декабря 2022 года № 626-п «Об утверждении перечня объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, перечня объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, приобретаемого в государственную собственность Брянской области, и перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, приобретаемого в муниципальную собственность Брянской области»             (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 6 февраля 2023 года № 42-п, от 6 февраля 2023 года № 43-п, от 24 марта 2023 года      № 111-п, от 2 мая 2023 года № 175-п) следующие изменения:
1.1.	В перечне объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы (приложение 1), утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.1.1. Строку:
	«Итого

	5 428 798 900,19
	4 135 863 241,65
	728 469 894,64»

изложить в редакции:
	«Итого

	5 417 340 743,39
	4 135 863 241,65
	728 469 894,64».

1.1.2. Строки:
	«Развитие здравоохранения Брянской области
	14

	2 757 107 227,85
	679 335 600,00
	0,00

	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов
	14
	1

	2 369 350 572,44
	649 335 600,00
	0,00

	Региональный проект «Борьба с онкологическими заболеваниями (Брянская область)»
	14
	1
	N3

	26 773 650,00
	77 059 600,00
	0,00

	Департамент строительства Брянской области
	14
	1
	N3
	819

	26 773 650,00
	77 059 600,00
	0,00

	Государственный заказчик: государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Брянской области»
	14
	1
	N3
	819

	26 773 650,00
	77 059 600,00
	0,00

	Здравоохранение
	14
	1
	N3
	819
	09

	26 773 650,00
	77 059 600,00
	0,00

	Стационарная медицинская помощь
	14
	1
	N3
	819
	09
	01

	26 773 650,00
	77 059 600,00
	0,00

	Переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями
	14
	1
	N3
	819
	09
	01
	51900

	26 773 650,00
	77 059 600,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	14
	1
	N3
	819
	09
	01
	51900
	414

	26 773 650,00
	77 059 600,00
	0,00

	Пристройка к хирургическому корпусу         с консультативной поликлиникой                на 200 посещений и хирургическим блоком на 90 коек ГАУЗ «Брянский областной онкологический диспансер»
	14
	1
	N3
	819
	09
	01
	51900
	414
	посещение в смену
	200,00
	2025
	26 773 650,00
	77 059 600,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Развитие здравоохранения Брянской области
	14

	2 745 649 071,05
	679 335 600,00
	0,00

	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов
	14
	1

	2 357 892 415,64
	649 335 600,00
	0,00

	Региональный проект «Борьба с онкологическими заболеваниями (Брянская область)»
	14
	1
	N3

	15 315 493,20
	77 059 600,00
	0,00

	Департамент строительства Брянской области
	14
	1
	N3
	819

	15 315 493,20
	77 059 600,00
	0,00

	Государственный заказчик: государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Брянской области»
	14
	1
	N3
	819

	15 315 493,20
	77 059 600,00
	0,00

	Здравоохранение
	14
	1
	N3
	819
	09

	15 315 493,20
	77 059 600,00
	0,00

	Стационарная медицинская помощь
	14
	1
	N3
	819
	09
	01

	15 315 493,20
	77 059 600,00
	0,00

	Переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями
	14
	1
	N3
	819
	09
	01
	51900

	15 315 493,20
	77 059 600,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	14
	1
	N3
	819
	09
	01
	51900
	414

	15 315 493,20
	77 059 600,00
	0,00

	Пристройка к хирургическому корпусу
с консультативной поликлиникой
на 200 посещений и хирургическим блоком на 90 коек ГАУЗ «Брянский областной онкологический диспансер»
	14
	1
	N3
	819
	09
	01
	51900
	414
	посещение в смену
	200,00
	2025
	15 315 493,20
	77 059 600,00
	0,00».

1.2.		В перечне объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы (приложение 2), утвержденном вышеуказанным постановлением:
1.2.1.	Строку:
	«Итого

	7 298 586 548,44
	4 127 746 049,71
	1 694 179 185,66»

изложить в редакции:
	«Итого

	7 310 044 705,24
	4 127 746 049,71
	1 694 179 185,66».

1.2.2. Строки:
	«Развитие физической культуры и спорта Брянской области
	25

	151 434 904,99
	227 520 597,98
	215 000 000,00

	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов
	25
	1

	149 803 536,14
	227 520 597,98
	215 000 000,00

	Региональный проект «Спорт – норма жизни (Брянская область)»
	25
	1
	P5

	149 803 536,14
	227 520 597,98
	215 000 000,00

	Департамент строительства Брянской области
	25
	1
	P5
	819

	149 803 536,14
	227 520 597,98
	215 000 000,00

	Физическая культура и спорт
	25
	1
	P5
	819
	11

	149 803 536,14
	227 520 597,98
	215 000 000,00

	Массовый спорт
	25
	1
	P5
	819
	11
	02

	149 803 536,14
	227 520 597,98
	215 000 000,00»

изложить в редакции:
	«Развитие физической культуры и спорта Брянской области
	25

	162 893 061,79
	227 520 597,98
	215 000 000,00

	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов
	25
	1

	161 261 692,94
	227 520 597,98
	215 000 000,00

	Региональный проект «Спорт – норма жизни (Брянская область)»
	25
	1
	P5

	161 261 692,94
	227 520 597,98
	215 000 000,00

	Департамент строительства Брянской области
	25
	1
	P5
	819

	161 261 692,94
	227 520 597,98
	215 000 000,00

	Физическая культура и спорт
	25
	1
	P5
	819
	11

	161 261 692,94
	227 520 597,98
	215 000 000,00

	Массовый спорт
	25
	1
	P5
	819
	11
	02

	161 261 692,94
	227 520 597,98
	215 000 000,00».

1.2.3. Строки:
	«Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом
	25
	1
	P5
	819
	11
	02
	51390

	9 803 536,14
	82 520 597,98
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	25
	1
	P5
	819
	11
	02
	51390
	522

	9 803 536,14
	82 520 597,98
	0,00

	Выгоничский муниципальный район

	9 803 536,14
	0,00
	0,00

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в н.п. Выгоничи Брянской области
	25
	1
	P5
	819
	11
	02
	51390
	522
	человек в смену
	75,00
	2023
	9 803 536,14
	0,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом
	25
	1
	P5
	819
	11
	02
	51390

	21 261 692,94
	82 520 597,98
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	25
	1
	P5
	819
	11
	02
	51390
	522

	21 261 692,94
	82 520 597,98
	0,00

	Выгоничский муниципальный район

	21 261 692,94
	0,00
	0,00

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в н.п. Выгоничи Брянской области
	25
	1
	P5
	819
	11
	02
	51390
	522
	человек в смену
	75,00
	2023
	21 261 692,94
	0,00
	0,00».

3

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-кования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.

Губернатор	                                                 	                                        А.В. Богомаз